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Entgelte Krematorium ab 01.03.2014 Stand: 30.10.2013

 Bruttoentgelt  Nettoentgelt  Bruttoentgelt 

 (aktuell)

in EUR 

 (neu)

in EUR 

 (neu)

in EUR 
 nachrichtlich inkl. 

19% Umsatzsteuer 
Erwachsene und Kinder über 10 Jahren

Einäscherung Erwachsene und Kinder über 10 Jahren 510,88                  212,61                  253,00                  

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung -                        29,41                    35,00                    

Urne -                        10,92                    13,00                    

Kühlung je angefangener Tag -                        105,88                  126,00                  

510,88                  358,82                  427,00                  

Kinder von 2 bis 10 Jahren

Einäscherung Kinder von 2 bis 10 Jahren 129,26                  106,30                  126,50                  

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung -                        29,41                    35,00                    

Urne -                        10,92                    13,00                    

Kühlung je angefangener Tag -                        105,88                  126,00                  

129,26                  252,52                  300,50                  

Kinder unter 2 Jahren

Einäscherung Kinder unter 2 Jahren 63,61                    53,15                    63,25                    

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung -                        29,41                    35,00                    

Urne -                        10,92                    13,00                    

Kühlung je angefangener Tag -                        105,88                  126,00                  

63,61                    199,37                  237,25                  

Einäscherung von Gebeinen

Einäscherung von Gebeinen 316,99                  159,66                  190,00                  

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Einäscherung -                        29,41                    35,00                    

Urne -                        10,92                    13,00                    

316,99                  200,00                  238,00                  

Kühlung je Tag 82,00                    105,88                  126,00                  

zusätzliche Urne 18,00                    10,92                    13,00                    

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung der 

amtsärztlichen Untersuchung -                        19,33                    23,00                    

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne zur 

Abholung nach Einäscherung ohne Beisetzung in Stuttgart 

zzgl. Porto   -                      37,82                       45,00   

Entgelte Krematorium

Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne zum 

Versand  zzgl. Porto

 15,39 EUR Inland

34,00 EUR Ausland                     45,00                       37,82   
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Anlage 4/2

Entgelte Städtischer Bestattungsdienst ab 01.03.2014 Stand: 30.10.2013

 Bruttoentgelt  Nettoentgelt  Bruttoentgelt 

 (aktuell)

in EUR 

 (neu)

in EUR 

 (neu)

in EUR 

 nachrichtlich inkl. 19% 

Umsatzsteuer 

Bearbeitungsentgelt ohne Hausbesuch 115,00                      125,21                      149,00                      

Bearbeitungsentgelt mit Hausbesuch 175,00                      183,19                      218,00                      

Bearbeitungsentgelt bei Bestattungsvorsorge 115,00                      183,19                      218,00                      

Porto- und Telekommunikationskosten 6,12                          
 im Bearbeitungs-

entgelt enthalten 

 im Bearbeitungs-

entgelt enthalten 

Kondolenzbuch -                             25,21                        30,00                        

Kondolenzliste -                             
 12,61 plus 0,84 pro 

Einlegeblatt 

 15,00 plus 1,00 pro 

Einlegeblatt 

Entgelte StädtischerBestattungsdienst
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